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Agencia: Autoridad Metropolitana de Autobuses 
C6digo PRIFAS: 174 

Concepto de Gasto 

N6mina 

Facilidades y Pages por Servicios 

Servicios Comprados 

Donativos, Subsidies y Otras Distribuciones 

Gaslos de T ransportaci6n y Subsistencia 

Servicios Profesionales 

Otros Gastos 

Materiales y Suministros 

Compra de Equipo 

Anuncios y Pautas en Medias 

Incentives y Subsidies Dirigidos al Bienestar de la Ciudadania 

Aportaciones a Entidades No Gubemamentales 

Pay As You Go 

Asignaciones Paree de Fondos Federales 

Deudas Aiios anteriores 

Reserva Presupuestaria 

Numero del 
Concepto 

001 

002 

003 

004 

005 

006 

007 

010 

011 

012 

013 

014 

030 

082 

089 

098 
Total 

Detalle de Aportaciones a Otras Entidades 

Nombre de la Organizaci6n 

Total 

Cantidad 
transferida ($$$) 

Asignaci6n 

0 

0 

721 

0 

5 

0 

0 

3,650 

10 

0 

0 

0 

13,241 

0 

0 

0 

$17,627 

Area de Analisis Fiscal 
Oficina de Servicios Legislativos 

Asamblea Legislativa del Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

lnforme de Gasto Acumulado para el Aiio Fiscal 2022-2023 
Recursos Fiscales del Fondo General (111) 
Acumulado a Septiembre 30, 2022 

Asignaci6n Gasto a Septiembre Obligaciones en 
Transferencias 

Ajustada (C-D) 30, 2022 PRIFAS 

0 0 0 

0 0 0 

721 254 467 

0 0 0 

5 0 5 

0 0 0 

0 0 0 

3,650 841 2,809 

10 0 10 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

13,241 3,310 9,931 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 

$0 $17,627 $4,405 $ 13,222 

Uso de los Fondos Transferidos Fuente que autoriza la transferencla 

Preparado por: Omar Hernandez Martinez, Dir. Oficina de Presupu~ ~. =:--::: ' - } 
Revisado por: Arelis Rivera Gandia, VP de Adm y Finanzas VY lo ~-~ • 
Certificado por: Karen Correa Pomales, Presidenta y Gerente General 

Tabla I 

_2:> 
A ,, ioiJ- -~ 'V 

(Cantidades al Millar) 

Gasto acumulado a Junia 
Sobrante o 

lnsuficiencia Comentarios 
30, 2023 (F + G) 

(E-H) 

0 0 

0 0 

721 0 

0 0 

5 0 

0 0 

0 0 

3,650 0 

10 0 

0 0 

0 0 

0 0 

13,241 0 

0 0 

0 0 

0 0 

$1 7,627 $0 

Asignaci6n se refiere a la cantidad asignada por la Resoluci6n Conjunto de Presupuesto General de Gastos (Columna C). En 
transferencia (Columna D), se incluira las transacciones realizadas por la Agencias y/o la OGP. La Asignaci6n Ajustada, que se 
presenta en la Columna E, es la sumatoria del gasto con las obligaciones. Para la Columna F de gasto al 30 de junlo de 2015, se 
considerara solo la cantidad desembolsada a la fecha. Las obligaciones solicitadas en la Columna G, seran las cantidades que 
aparecen en PRIFAS para atender este asunto. El balance en cada concepto de gasto se presentara en la Columna I de Sobrantes 
o lnsuficiencias. 

El detalle de aportaclones a otras entidades se ref,ere a las transacciones realizadas para atender situaciones de otras agendas, en 
case de Departamentos o Programas de una Agencia Sombrilla y/o a otras organizaciones (Renglones A33, 833 y C33). Ademas, se 
solicita la canlidad transferida y el uso de los referidos recurses fiscales. 



G 
Agencia: Autoridad Metropolitana de Autobuses 

C6digo PRIFAS: 174 

Nombre de la Asignaci6n 

N/A 

Total 

Area de Analisis Fiscal 
Oficina de Servicios Legislativos 

Asamblea Legislativa del Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

lnforme de Gasto Acumulado para el Aiio Fiscal 2022-2023 

Recurses Fiscales de Asignaciones Especiales (AE) 

Acumulado a Septiembre 30, 2022 

Uso Especifico Asignado Gasto Acumulado 

$0 $ 0 

Preparado por: Omar Hernandez Martinez, Dir. Oficina de Presupuesto __,..-¢.. v, / T"' W '-11 ,ee-: 

Revisado por: Arelis Rivera Gandia, VP de Adm y Finanzas w-1"'" , 'I" - -, .... , '!:P ... ~ , 

Certificado por: Karen Correa Pomales, Presidenta y Gerente General 

Tabla II 

(Cantidades al Millar) 

Balance 
Descripci6n Comentarios 

(C-D) 

$0 

$0 

$0 

$0 

$0 

$0 



Q 
Agencia: Autoridad Metropolitana de Autobuses 

C6digo PRIFAS: 174 

Area de Analisis Fiscal 
Oficina de Servicios Legislativos 

Asamblea Legislativa del Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

lnforme de Gasto Acumulado para el Ario Fiscal 2022-2023 
Recursos Fiscales de Fondos Especiales Estatales (FEE) 

Acumulado a Septiembre 30, 2022 

Ley que crea el Fondo Especial Procedencia de los Fondos Uso Especifico Balance lnicial Gasto Acumulado 

Ley 1-2015 Arbitrio del Cigarrillo FEE GASTOS OPERACIONALES 19,353 4,912 

Total $ 19,353 $ 4,912 

Preparado por: Omar Hernandez Martinez, Dir. Oficina de Presupuest~~;. /.'." ) ~ J 
Revisado por: Arelis Rivera Gandia, VP de Adm y Finanzas c ,,, :::r jt,,!j ~ :;;-4 A ~ 

1 

Certi ficado por: Karen Correa Pomales, Presidenta y Gerente General / ~ • , _ _ -.., , - •• ' Pf7 

Tabla 111 

(Cantidades al Millar) 

Balance Comentarios 
(D-E) 

0 

14,441 

0 

0 

0 

$14,441 



Area de Analisis Fiscal 
Oficina de Servicios Legislativos 

Asamblea Legislativa del Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

Agencia: Autoridad Metropolitana de Autobuses 

C6digo PRIFAS: 174 

lnforme de Gasto Acumulado para el Ario Fiscal 2022-2023 
Recurses Fiscales de lngresos Propios {IP) 

Acumulado a Septiembre 30, 2022 

Ley que autoriza el lngreso Procedencia de los Fondos Balance lnicial Gasto Acumulado 

Ley Num. 5 de 11 de mayo de 1959 y el Plan de 
TARIFAS, RENTAS, ANUNCIOS MISCEI 2,741 422 ReorQanizaci6n Num. 6 de 1971 

Total $2,741 $ 422 

....... 

Preparado per: Omar Hernandez Martinez, Dir. Oficina de Presupuesto .7£,,/C; 
1
z ----J 

Revisado por: Arelis Rivera Gandia, VP de Adm y Finanzas ,..___ 90 ,_ __, ,.,, 7 ,~ - =----
Certificado per: Karen Correa Pomales, Presidenta y Gerente General .._A,,,v, 1-....v,P#:11/ ._, •"l!F 

Tabla IV 

(Cantidades al Millar) 

Balance Comentarios 
(C · D) 

0 

2,319 

0 

0 

$ 2,319 



G) , . 

Agencia: Autoridad Metropolitana de Autobuses 

C6digo PRIFAS: 174 

Area de Analisis Fiscal 

Oficina de Servicios Legislativos 
Asamblea Legislativa del Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

lnforme de Gasto Acumulado para el Afio Fiscal 2022-2023 

Recursos Fiscales de Fondos Federales (FF) 
Acumulado a Septiembre 30, 2022 

Numero de Catalogo Transferencias a 
Asignaci6n Ajustada Gasto a Septiembre Nombre de la Aportaci6n Federal (Grant) Federal Balance lnicial otras 

(CFDA Number) Organizaciones 
(C • 0) 

Federal Transit Formula Grant (Urbanized Area Program) 20.507 13,142 13,142 

0 

Federal Transit (Capital Investment) 20.500 10,100 10,100 

0 

0 

0 

0 

0 

Total $23,242 $0 $23,242 

Detalle de Transferencias a Organizaciones u Otras Entidades -

Nombre de la Organizaci6n 
Aportaci6n Federal de Cantidad transferida 

Uso de los Fondos Transferidos 
Procedencia ($$$) 

Total ~o 

Prep_"''" po, Oma'.""_"'"'" Martioe,, o;,_ on,;oa ''. P,es,p,esto ~~SE(~ 
Rev1sado por: Arel1s Rivera Gandia, VP de Adm y Finanzas - -.t----~---.-~- -"'7"-....-~'----:::;,,..----,.--~~~ 
Certificado por: Karen Correa Pomales, Presidenta y Gerente General 

30,2022 

3,166 

1,374 

$4,540 

Tabla V 

(Cantidades al Millar) 

Balance Disponible 
Comentarios 

(E • F) 

9,976 

0 

8,726 

0 

0 

0 

0 

0 

$18,702 




